
Aprobado 
Ampliaciones/ 

(Reducciones) 
Modificado Devengado Pagado 

4,653,775.5 1,131,238.4 5,785,013.8 2,911,143.2 2,827,711.9 2,873,870.6

3,916,739.1 0.0 3,916,739.1 2,288,038.5 2,205,926.3 1,628,700.6

a1) Remuneraciones al Personal de Carácter Permanente 1,593,682.8 -99,273.1 1,494,409.7 928,453.3 928,453.3 565,956.4

a2) Remuneraciones al Personal de Carácter Transitorio 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0

a3) Remuneraciones Adicionales y Especiales 1,434,350.4 -19,094.9 1,415,255.6 826,752.9 746,732.2 588,502.6

a4) Seguridad Social 643,282.9 132,761.8 776,044.7 466,473.6 466,272.9 309,571.2

a5) Otras Prestaciones Sociales y Económicas 225,659.4 -8,852.5 216,806.9 59,898.5 58,007.7 156,908.4

a6) Previsiones 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0

a7) Pago de Estímulos a Servidores Públicos 19,763.5 -5,541.3 14,222.2 6,460.2 6,460.2 7,762.0

154,352.5 10,000.0 164,352.5 47,090.5 47,090.5 117,261.9

b1) Materiales de Administración, Emisión de Documentos y Artículos Oficiales 58,298.4 -27,062.6 31,235.8 13,469.6 13,469.6 17,766.1

b2) Alimentos y Utensilios 583.2 -1.3 581.8 466.0 466.0 115.8

b3) Materias Primas y Materiales de Producción y Comercialización 40.8 -13.8 27.1 2.6 2.6 24.5

b4) Materiales y Artículos de Construcción y de Reparación 17,339.3 -7,244.0 10,095.2 258.5 258.5 9,836.7

b5) Productos Químicos, Farmacéuticos y de Laboratorio 10,799.0 11,706.5 22,505.5 5,088.4 5,088.4 17,417.1

b6) Combustibles, Lubricantes y Aditivos 56,608.6 0.0 56,608.6 0.0 0.0 56,608.6

b7) Vestuario, Blancos, Prendas de Protección y Artículos Deportivos 3,612.4 33,833.1 37,445.6 27,709.3 27,709.3 9,736.3

b8) Materiales y Suministros Para Seguridad 682.7 -199.4 483.3 8.3 8.3 475.0

b9) Herramientas, Refacciones y Accesorios Menores 6,388.2 -1,018.5 5,369.7 87.9 87.9 5,281.8

365,112.9 20,000.0 385,112.9 133,471.5 132,152.4 251,641.4

c1) Servicios Básicos 106,046.3 -30,155.2 75,891.1 40,003.9 40,003.9 35,887.3

c2) Servicios de Arrendamiento 27,956.1 -461.6 27,494.5 15,972.7 15,669.0 11,521.8

c3) Servicios Profesionales, Científicos, Técnicos y Otros Servicios 60,592.2 5,970.6 66,562.9 26,280.1 25,279.7 40,282.7

c4) Servicios Financieros, Bancarios y Comerciales 27,853.0 10,876.2 38,729.2 4,512.6 4,512.6 34,216.7

c5) Servicios de Instalación, Reparación, Mantenimiento y Conservación 70,479.0 33,747.1 104,226.1 19,857.9 19,857.9 84,368.2

c6) Servicios de Comunicación Social y Publicidad 24,827.7 -9,965.6 14,862.1 590.3 590.3 14,271.8

c7) Servicios de Traslado y Viáticos 18,871.3 1,166.7 20,038.0 8,019.3 8,019.3 12,018.7

c8) Servicios Oficiales 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0

c9) Otros Servicios Generales 28,487.2 8,821.7 37,308.9 18,234.8 18,219.8 19,074.1

43,700.0 0.0 43,700.0 43,700.0 43,700.0 0.0

d1) Transferencias Internas y Asignaciones al Sector Público 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0

d2) Transferencias al Resto del Sector Público 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0

d3) Subsidios y Subvenciones 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0

d4) Ayudas Sociales 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0

d5) Pensiones y Jubilaciones 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0

d6) Transferencias a Fideicomisos, Mandatos y Otros Análogos 43,700.0 0.0 43,700.0 43,700.0 43,700.0 0.0

d7) Transferencias a la Seguridad Social 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0

d8) Donativos 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0

d9) Transferencias al Exterior 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0

147,264.4 96,255.0 243,519.3 921.6 921.6 242,597.7

e1) Mobiliario y Equipo de Administración 35,000.0 32,590.0 67,590.0 0.0 0.0 67,590.0

e2) Mobiliario y Equipo Educacional y Recreativo 3,000.0 -3,000.0 0.0 0.0 0.0 0.0

e3) Equipo e Instrumental Médico y de Laboratorio 0.0 955.0 955.0 921.6 921.6 33.4

e4) Vehículos y Equipo de Transporte 50,264.4 21,500.0 71,764.4 0.0 0.0 71,764.4

e5) Equipo de Defensa y Seguridad 0.0 31,374.0 31,374.0 0.0 0.0 31,374.0

e6) Maquinaria, Otros Equipos y Herramientas 24,000.0 -9,497.5 14,502.5 0.0 0.0 14,502.5

e7) Activos Biológicos 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0

e8) Bienes Inmuebles 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0

e9) Activos Intangibles 35,000.0 22,333.5 57,333.5 0.0 0.0 57,333.5

26,606.6 0.0 26,606.6 20,600.0 20,600.0 6,006.6

f1) Obra Pública en Bienes de Dominio Público 26,606.6 0.0 26,606.6 20,600.0 20,600.0 6,006.6

f2) Obra Pública en Bienes Propios 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0

f3) Proyectos Productivos y Acciones de Fomento 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0

0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0

g1) Inversiones Para el Fomento de Actividades Productivas 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0

g2) Acciones y Participaciones de Capital 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0

g3) Compra de Títulos y Valores 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0

g4) Concesión de Préstamos 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0

g5) Inversiones en Fideicomisos, Mandatos y Otros Análogos 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0

Fideicomiso de Desastres Naturales (Informativo) 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0

g6) Otras Inversiones Financieras 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0

g7) Provisiones para Contingencias y Otras Erogaciones Especiales 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0

0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0

h1) Participaciones 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0

h2) Aportaciones 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0

h3) Convenios 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0

0.0 1,004,983.4 1,004,983.4 377,321.0 377,321.0 627,662.4

i1) Amortización de la Deuda Pública 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0

i2) Intereses de la Deuda Pública 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0

i3) Comisiones de la Deuda Pública 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0

i4) Gastos de la Deuda Pública 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0

i5) Costo por Coberturas 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0

i6) Apoyos Financieros 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0

i7) Adeudos de Ejercicios Fiscales Anteriores (ADEFAS) 0.0 1,004,983.4 1,004,983.4 377,321.0 377,321.0 627,662.4

G. Inversiones Financieras y Otras Provisiones (G=g1+g2+g3+g4+g5+g6+g7)

H. Participaciones y Aportaciones (H=h1+h2+h3)

I. Deuda Pública (I=i1+i2+i3+i4+i5+i6+i7)

A. Servicios Personales (A=a1+a2+a3+a4+a5+a6+a7)

B. Materiales y Suministros (B=b1+b2+b3+b4+b5+b6+b7+b8+b9)

C. Servicios Generales (C=c1+c2+c3+c4+c5+c6+c7+c8+c9)

D. Transferencias, Asignaciones, Subsidios y Otras Ayudas (D=d1+d2+d3+d4+d5+d6+d7+d8+d9)

E. Bienes Muebles, Inmuebles e Intangibles (E=e1+e2+e3+e4+e5+e6+e7+e8+e9)

F. Inversión Pública (F=f1+f2+f3)

Formato 6 a) Estado Analítico del Ejercicio del Presupuesto de Egresos Detallado - LDF

(Clasificación por Objeto del Gasto)

FISCALIA GENERAL DE JUSTICIA DEL ESTADO DE MEXICO
Estado Analítico del Ejercicio del Presupuesto de Egresos Detallado - LDF

Clasificación por Objeto del Gasto (Capítulo y Concepto) 

I. Gasto No Etiquetado (I=A+B+C+D+E+F+G+H+I)

Del 1 de Enero al 30 de Septiembre de 2020
(Miles de Pesos)

Concepto 

Egresos

Subejercicio



Aprobado 
Ampliaciones/ 

(Reducciones) 
Modificado Devengado Pagado 

126,707.0 0.0 126,707.0 57,568.7 57,568.7 69,138.3

0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0

a1) Remuneraciones al Personal de Carácter Permanente 0.0 0.0

a2) Remuneraciones al Personal de Carácter Transitorio 0.0 0.0

a3) Remuneraciones Adicionales y Especiales 0.0 0.0

a4) Seguridad Social 0.0 0.0

a5) Otras Prestaciones Sociales y Económicas 0.0 0.0

a6) Previsiones 0.0 0.0

a7) Pago de Estímulos a Servidores Públicos 0.0 0.0

0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0

b1) Materiales de Administración, Emisión de Documentos y Artículos Oficiales 0.0 0.0

b2) Alimentos y Utensilios 0.0 0.0

b3) Materias Primas y Materiales de Producción y Comercialización 0.0 0.0

b4) Materiales y Artículos de Construcción y de Reparación 0.0 0.0

b5) Productos Químicos, Farmacéuticos y de Laboratorio 0.0 0.0

b6) Combustibles, Lubricantes y Aditivos 0.0 0.0

b7) Vestuario, Blancos, Prendas de Protección y Artículos Deportivos 0.0 0.0

b8) Materiales y Suministros Para Seguridad 0.0 0.0

b9) Herramientas, Refacciones y Accesorios Menores 0.0 0.0

0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0

c1) Servicios Básicos 0.0 0.0

c2) Servicios de Arrendamiento 0.0 0.0

c3) Servicios Profesionales, Científicos, Técnicos y Otros Servicios 0.0 0.0

c4) Servicios Financieros, Bancarios y Comerciales 0.0 0.0

c5) Servicios de Instalación, Reparación, Mantenimiento y Conservación 0.0 0.0

c6) Servicios de Comunicación Social y Publicidad 0.0 0.0

c7) Servicios de Traslado y Viáticos 0.0 0.0

c8) Servicios Oficiales 0.0 0.0

c9) Otros Servicios Generales 0.0 0.0

0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0

d1) Transferencias Internas y Asignaciones al Sector Público 0.0 0.0

d2) Transferencias al Resto del Sector Público 0.0 0.0

d3) Subsidios y Subvenciones 0.0 0.0

d4) Ayudas Sociales 0.0 0.0

d5) Pensiones y Jubilaciones 0.0 0.0

d6) Transferencias a Fideicomisos, Mandatos y Otros Análogos 0.0 0.0

d7) Transferencias a la Seguridad Social 0.0 0.0

d8) Donativos 0.0 0.0

d9) Transferencias al Exterior 0.0 0.0

0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0

e1) Mobiliario y Equipo de Administración 0.0 0.0

e2) Mobiliario y Equipo Educacional y Recreativo 0.0 0.0

e3) Equipo e Instrumental Médico y de Laboratorio 0.0 0.0

e4) Vehículos y Equipo de Transporte 0.0 0.0

e5) Equipo de Defensa y Seguridad 0.0 0.0

e6) Maquinaria, Otros Equipos y Herramientas 0.0 0.0

e7) Activos Biológicos 0.0 0.0

e8) Bienes Inmuebles 0.0 0.0

e9) Activos Intangibles 0.0 0.0

126,707.0 0.0 126,707.0 57,568.7 57,568.7 69,138.3

f1) Obra Pública en Bienes de Dominio Público 126,707.0 126,707.0 57,568.7 57,568.7 69,138.3

f2) Obra Pública en Bienes Propios 0.0 0.0

f3) Proyectos Productivos y Acciones de Fomento 0.0 0.0

0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0

g1) Inversiones Para el Fomento de Actividades Productivas 0.0 0.0

g2) Acciones y Participaciones de Capital 0.0 0.0

g3) Compra de Títulos y Valores 0.0 0.0

g4) Concesión de Préstamos 0.0 0.0

g5) Inversiones en Fideicomisos, Mandatos y Otros Análogos 0.0 0.0

Fideicomiso de Desastres Naturales (Informativo) 0.0 0.0

g6) Otras Inversiones Financieras 0.0 0.0

g7) Provisiones para Contingencias y Otras Erogaciones Especiales 0.0 0.0

0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0

h1) Participaciones 0.0 0.0

h2) Aportaciones 0.0 0.0

h3) Convenios 0.0 0.0

0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0

i1) Amortización de la Deuda Pública 0.0 0.0

i2) Intereses de la Deuda Pública 0.0 0.0

i3) Comisiones de la Deuda Pública 0.0 0.0

i4) Gastos de la Deuda Pública 0.0 0.0

i5) Costo por Coberturas 0.0 0.0

i6) Apoyos Financieros 0.0 0.0

i7) Adeudos de Ejercicios Fiscales Anteriores (ADEFAS) 0.0 0.0

0.0 0.0

4,780,482.4 1,131,238.4 5,911,720.8 2,968,711.9 2,885,280.6 2,943,008.9III. Total de Egresos (III = I + II)

A. Servicios Personales (A=a1+a2+a3+a4+a5+a6+a7)

B. Materiales y Suministros (B=b1+b2+b3+b4+b5+b6+b7+b8+b9)

C. Servicios Generales (C=c1+c2+c3+c4+c5+c6+c7+c8+c9)

D. Transferencias, Asignaciones, Subsidios y Otras Ayudas (D=d1+d2+d3+d4+d5+d6+d7+d8+d9)

E. Bienes Muebles, Inmuebles e Intangibles (E=e1+e2+e3+e4+e5+e6+e7+e8+e9)

F. Inversión Pública (F=f1+f2+f3)

Egresos

Subejercicio

G. Inversiones Financieras y Otras Provisiones (G=g1+g2+g3+g4+g5+g6+g7)

H. Participaciones y Aportaciones (H=h1+h2+h3)

I. Deuda Pública (I=i1+i2+i3+i4+i5+i6+i7)

II. Gasto Etiquetado (II=A+B+C+D+E+F+G+H+I)

Concepto 


